
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 97   Del  09-10-2012 
 

OGGETTO:  RETTIFICA PARZIALE DELIBERA G.M. 41/2012 AVENTE AD 
OGGETTO:TRANSAZIONE GIUDIZIO SIMONE-LOCONTE C/ COMUNE 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  nove del mese di ottobre  alle ore 15:00  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO P 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE P 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE P 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   17-09-012 
Dott.ssa Campanella Maria Anna 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   09-10-012 
DOTT.SSA LACASELLA GIULIA 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 09-10-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso 
- che con delibera G.M. n. 41 del   11.4.2012 si conveniva di transigere la lite instaurata dai coniugi 
Simone- Loconte,   per il risarcimento di alcuni danni riportati alla propria abitazione,  a causa di 
infiltrazioni provenienti dalla rete pubblica di raccolta di acqua piovana, offrendo a tacitazione e 
stralcio di ogni avversa pretesa la somma onnicomprensiva di  €. 4.000,00;  
 
-che  contestualmente  si  imputava  detta spesa  al  cap. 510 del Bilancio di previsione 2012, 
deputato, invero, alla  spesa corrente  per la gestione del contenzioso;  
 
Verificato che trattandosi di oneri straordinari della gestione risulta più corretto, sotto il profilo 
contabile,  imputare detta spesa all’intervento “ 8 “ ed il particolare al cap. 1789 epigrafato “oneri 
straordinari della gestione”;    
 
Ritenuto, pertanto,  di rettificare parzialmente il richiamato provvedimento, autorizzando il 
Responsabile del Servizio all’adozione degli atti conseguenti;  
 
Preso atto dei pareri espressi dai responsabili del servizio contenzioso e contabile ex art.49 del 
TUEL approvato con D.Lgs 267/2000; 
 
Visto il TUEL  approvato con D.Lgs  n. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge; 
 
      D E L I B E R A  
 

1) Di richiamare le premesse per divenire parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
2) Di rettificare parzialmente la delibera G.M. n. 41 del 11/4/20212 nella parte relativa al 

capitolo di imputazione della spesa ; 
 
 

3) Preso atto della opportunità di procedere ad apportare una  rettifica alla ridetta deliberazione 
di G.M. n. 41 del 11/4/2012, avente ad oggetto “ Transazione  giudizio Simone- loconte c/ 
Comune”,   nella parte in cui  al punto 3. del dispositivo si dà atto che la spesa complessiva 
troverà copertura sul cap. 510 del Bilancio 2012, che dovrà pertanto essere correttamente 
intesa con imputazione all’int. “8”- cap. 1789 epigrafato “Passività Pregresse”.  
 

4) Di dare atto che la presente integra pertanto, nei termini suddetti, la deliberazione G.M. n. 
41/2012; 
 
 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
D.Lgs 267/2000,  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 09-10-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 

 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 09-10-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 09-10-2012 - Pag. 5- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 


